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S. P E T E . R S B U R G  V S. d. 24 grudnia. ' 
G. Kawaleryi Tormasow na własną proźbę uwal- 
^ia sig od służby z mundurem i pensy 4 całe у ga- 

Kapitani leibgwardyi zostaią Pułkownikami" 
Jakowlew, Leontiew,Kozlaninow. Kapitanami Ła­
dy żeński, AJulikin, Zawaliszin, Uszakow. Zmar- 
iy  Półk ownik Arseniew wymazuie się z rang li­
sty. Otrzymali rangę GL. Marków, Bagguwut 
Lewiz, Witgenstein, Kamieński 2, Sukin 2 GM. 
zostali Pułkownicy ; Diatkow , Pa nc z uli d ze w 
'Ireiden, Kinsona, Bułharczyc, Dawidów , Otto, 
Denisew, Balk, Stawiski, Orłów Denisów, Lisa- 
niewicz, Wsiewołożski, Drucki Sokoliński, Rep 
niński, Czalikow, Wukolicz. Półkownikami’ Du. 
wałnoble, Czeliszczew, Zas, Bułhakow, Demenkow. 
Dal, Rikow, Argamakow, Potłog, Abriutin, Ber- 
lir, Nani, Wołkyw, Kozyrski, Nauendorf, ]oze. 
fowicz, Mosołow, Turski, Delia no w, Klebek, Mi- 
letycz, Knoring, Lang, Miasoiedow, Zewachow 
w kawaleryi.

W piechocie zostaią GM. Półkownicy: Tro­
szczyński , Stepanow, Agalin, Jerszow, Gnade, 
Rossi, Garnault, Gotowcow, Kozłowski, Benardos, 
Ratkow, Weliaminow, Palicin, Ungernsternberg, 
Kozaczkowski, Аіехоро], Kniper. Półkownikami. 
llumaszew, Patton, Kutuzow, SoJerlius, Spiiidonuw, 
Eristow, Santi, Kozłów, Koleń, Kuszników, ties. 
se, Bystrom, Tumów, Krasawin, Wenzel, Rożen, 
Gradmaison, Denisew, Nawendorf, Reichel, Bud- 
berg, Gelfreich, Pancerbiter, Raków, Nieczaiewł 
Seliwestrow, Marków, Włastow, Zabielili, Piec zer 
ski, Kurnatowski, Kozin, Raurk, Urakow, Leo, Pła­
tów, Maleiew, Prezewski, Zywkowicz, Lisa niewicz, 
Pokataiew, Welisarew, Snaksarew, Koszukowicz, 
Kotlarewski, Pantenius, Perszin.

Zostaią Wice Admirałami Kontr Ad mira ło- 
wie Daniłow, Chruszczów, Pustoszkin, Kołokolcow, 
Gall. Kapitanami kommenderuiącemi Abernibesow, 
Jazykow, Belle; Kapitanami 1 rangi Anastopoło, 
Potanioti, Kriger, Rożnow, Byezeński, w morskiey 
artylleryi Marków, Zabudaiew, A 1 ternie w, Kopy, 
to w. W Admiralicyi i portach GL. Zochow 1, 
Zochow 2, Achwenow, GM Jhnatiew, Timirazew; 
Kapitanami t rangi Muchanow, Tauch, Bucharin,- 
Półkownikami Sepankiewicz , Andreiew, G. In­
spektor całey artylleryi Graf Arakczeiew będzie 
przy ]• J. Mości w wydziale artylleryi. GL. 
Muller Zakomelski będzie Inspektorem całey artyl­
leryi. GM. Bułatów Szefem Mohilewskiego Pól­
ku muszkietyerow. Flige! Adiutant Zagriażski 
Półkownikiem. Kammerherowie Zerebcow, Kurakin, 
Kammeriunkrowie Sołtykow, Jesipow umieszcze­
ni w departamencie Ministra wnętrznych interessów. 
Został Ober policraeystrem w Moskwie GM.Gładki.

Stanu konsyliarz Kozaczkowski, którego zakazano 
przyimować w służbę, gdy za świadectwem X. 
Kurakina gorliwie zatrudniał się funduszami 
poBożnemi, iakoteż kupowaniem prowiantu na skarb 
w Małeyiossyi, umieszcza się w Heroidyi. Ma- 
ior Neronow za niewolne wzięcie pieniędzy z 
banku posłany był dawniey na wygnanie «utra­
tą szlacheckiey dosfcoyności; ta gdy poźniey one- 
mu wrócona została, dzieci w czasie zsyłki na" 
rodzone równe z oycem do Szlachectwa prawo 
mieć powinny. GM. Miłowandw otrzymał or­
der Sk Włodzimierza 3 klassy. Kazański Mar­
szałek Gubemski Mołostow order S. Anny 2 
klassy. Członek Synodu Ргоіоіёгеу Dzierżawili 
będzie nosić mitrę. Protoierey Berdyńsjji krzyż 
złoty na piersiach.

WI E D E N d. 30 grudnia. Cesarz wy­
znaczył W. Marszałka dworu X. Trautmansdorf, 
ażeby iego imieniem udał się do pałacu w któ­
rym mieszka Arcy Xiężna niegdy Mediolańska, 
i obrządkiem uroczystym prosił dla Monarchy o 
rękę iey córki Arcy Xiężniczki Maryi,- co gdy 
stanie się w d. 3 stycznia, d. 6 nastąpi Zaślubienie. 
Wyszło od rz^du dość długie opisanie balów, 
biesiad, maskarad, koncertów, ogniów sztucznych, 
któ.e 54 przygotowane dla zabawy ludu Wie­
deńskiego, podarków które maią być rozdawane 
u dworu. Cesarz krótko bawiąc w Budzie po 
zawarciu obrad seymowych powrócił do naszcy 
stolicy. Małżonka Napoleona przyszłey Monar- 
chini przysłała kilkanaście szat roboty nayko- 
sztowmeys»ey. Deputaci od stanów Węgierskich z 
powinszowaniem przysłani s | Esterhazy, jlle- 
shazy, Teseki, Fekete, Erdotedy, Semsey, Pre* 
nyi, Sermage, Muslai Wice Palatinus, Bezen- 
dy, Serahebyi Giorayi', Busan, Pechy, Marko­
wicz, Alimasy.

Senat narodu Serwianów przeniósł się cały 
do Belgradu z Semendryi, z kancellaryą i Łmil i- 
ami znacznieyszemi. Prezydentem onego będzie 
naczelnik Czerny, wice Prezydent wódz piecho­
ty Meleńko Stoik; innych Senatorów jest 12, 
z których pierwszym iest Czartakin, ó Sekre- 
tarzów. W przypadkach nadzwyczajnych mają 
być wzywani do Senatu na radę Biskup Grecki 
Melenti Leonti,- Archi prezbiter, 6 Generałów 
od armii, ó Burmistrzów miast Serwii przedniey- 
szych , którzy w tenczas wszyscy głos maią. 
Teraz Senat posiedzenia odprawuie w mieszka­
niu komrnendanta Belgradzkiego. Namiestnik 
Milowanowich z Bośnii przeszedł na kommendę 
armii stoiącey w Bulgaryi, zostawiwszy ha miey^ 
scu swoiśm Petrowicba; pierwszy z tych wodzów 
ma główną kwaterę w Korwingrad, drugi w Bu»
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Z,W1. Już n i  G. Nenadowich i Stra»to»ich
palni,u wyiaay m t o .  = Boanii ”
Serwii. W Belgradzie obchodzono uroczyście 
roczny pamiątkę zdobycia tey twierdzy.

Z Florencyi pewną wiadomość odbieramy, 
między Francy| i Hiszpanią stanęła umowa, °" 
rey mocą Królestwo Etruryi przechodzi pod w 
ne rozrządzenie Napoleona; zgadnąć trudno przy 
łączone będzie do Królestwa Włoskiego, czy lit  
pod udzielnym panem zostanie na przyszłość, 
pewna że d. io  grudnia ogłoszono w stolicy
цейсу i co następnie. FtrU

Karol Ludwik Infant Hiszpański Kroi E
skow, w roalojetności iego Matka Regentka i “. 
Iowa. Mocą zawartey umowy między Jmpera 
rem Francuzkim i Królem Katolickim oycem 
szym, za Królestwo Etruryi które dziedzn-zemy, są 
dla nas przeznaczone inne kraie. Sto;>uiąc się o 
tego urządzenia donosiemy wiernemu poddaństwu, 
że nasza'władza i panowanie iuż ustaią, a wszei 
kie łączące nas z narodem Toskańskim związ ki są 
zerwane. Nie możemy iednak opuścić tey kra. 
iny ulubioney , Żebyśmy wprzód nie oświadczyli 
iey obywatelom uroczystego podziękowania za 
wielokrotne dowody ich ku nam przywiązania, 
wierności, gorliwcy chęci, które na pamięć sobie 
przywodząc w naypoźnieyszym czasie, słodzie bę­
dziemy gorycz smutku, który z dzisieyszego roz­
łączenia boleśnie czuiemy. Ta niemmey mysi 
nas cieszyć będzie, iż ukochani Toskańcz.yhowie 
przechodzicie pod berło Monarchy potężnego, któ­
ry stawą imienia i zwycięstw świat napełnia.
У 'p„ odezwę ledwie ogłoszono z rana, gdy o go- 

dzinie^ z południa Królowa z małoletnim synem 
opuściła Fiure.icyą, i udała się ku Bonom,, zkąd 
ma pośpieszyć do Madritu. Niewiadomo z pe. 
wnościa raki kray dany będzie Królowi Etrusków
„a zamianę, zgadywamy tyłko.że IWtugallia może
Odmienić paną. Kilko dniami przed wyiazdem Re: 
gentki przybył do Florencyi G. dywizyiny Reii.
le G. Adiutant  jmperatora Napoleona; ten w chwi­
lę po Oddaleniu się familii dotąd pamuącey i ca- 
ł e So dworu ogłosił że Monarcha iego przynmue 
dzierżawę Etruryi. Wieczorem wkroczyło kilka 
t Francuzów na załogę do stolicy; d. 8 choią- 
„wie Jmperatorskie i flagi iuż powiewały nad por­
tem Livorny. . _

Turcy zrnacniaią woyska swoie nad Uunaiein;
to samo czyni Basza Janiny Ali. Serwianie 
wstrzymali wprawdzie kroki nieprzyiacrelskie; czy- 
mć nie przestaią gotowości do ruszenia w pole, 
„dyby kazała potrzeba. Ostatniego rozruchu w 
Constantinopolu przeciwko Francuzom niewiadomy 
iest sprawca, giośne przyczyny; pospólstwo za- 
czynało doświadczać niedostatku żywności, ponie- 

\ г ciaśn inę  Dardanelską zamykali Anglicy, nie 
dozwalaiąc okrętom Kupieckim nawet obojętnych 
n-rodow płynąć do stolicy; Tureckie dla boiazm 
tych nieprzyiacioł nawet wychodzić nie śmiały 
pod żagle z porto w Ęgiptskich , Azyatyciuch, i
L s p  po Archipelagu rozrzuconych; ztąd ów nie- 
dostatek i boiaźń strasznego głodu; wszystko przy- 
j jsuiąc woym® Francuzko Angielskiey, gmin ro­

zumiał, ze mu się powiedzie przez bunt pokoy 
przywrócić i dawnę obfitość.

L IS  BO N A  d. i grudriią. Przez dwa mie­
siące żyliśmy w niepewności i boiaźni; powsze­
chne i prawie iedyne pytanie było między oby­
watelami całey Portugallii, kto po długiey walce 
miał wygórować naostatek w rządzie naszym i na 
dworze, Brytańnia W czyiiteż związek Monar­
chów Europy I^dowey? Przy końcu listopada 
przeważała opinia, że spokoyność i dawny rząd 
zachowamy, X. Brezylii Regent i dwór iego ca­
ły głośno oświadczał chęć i nieodmienną wolę 
zostania w Europie i obrania z Francy3 przymie­
rza,- wykonywano ściśle rozkaz nie wpuszczania 
Anglików do kraiu, wysyłania do własney oyczy- 
zny dawniey osiadłych; nawzaiem flot ty Erzego 3 
zamykały Portugalskie porty. Wprawdzie widzie­
liśmy regimenta woysk lodowych marszem bar­
dzo nagłym pośpieszające do brzegów Oceanu, 
mianowicie 7 t. wybranego żołnierza do twierdzy 
Peniche, która w maiem podobieństwie iest u nas 
czem Gibraltar u Anglików, uzbrajano flottę; 
lecz te wszystkie obroty przypisywaliśmy konie- 
czney potrzebie opatrzenia wiasney obrony prze­
ciw grożącym z bhzka Anglikom i pokazania 
Francuzom że Portugallia chce rzetelnie sprawę 
swoią połączyć z dziełem lądowych narodow, i 
przyłożyć się według możności do przywrócenia 
wolney żeglugi na morzach.

Co większa Lima poseł Portugalski nieda­
wno z Paryża przybyły, d. 21 listopada powtór­
nie wyiechdł do Francy i niosąc nowe propozycje 
Napoleonowi, a razem zaręczenie iż Regent П1Ѳ 
wyiedzie do Brezylii. W takich myślach 1 nadzie­
jach byliśmy do d. 25,- wtenczas bardzo rano 
postrzegł limy go z całym dworem siadającego na 
gotowy flot tę; wkrótce po nim to sarno zrobili 
Ministrowie niektórzy, Offićyerowie służby mor­
skiej i ludowcy, uczniowie szkoły rycerskiej, 
niektóre familie znaczniejszy którym rząd rożka, 
zał ażeby co rychle у zabierali się na statki; co 
gdy się stało, i  i ot ta cała wnet pod żagle,
i bez przypadku przebywszy uśc lag u popły­
nęła do Brezylii. Co wszystko, iak teraz wie- 
my, wcześniej być miało, lecz wiatr przeciwny 
wstrzymał; od kilku dni powstała burza gwałto­
wna, która lękać się każe straszliwych przypad­
ków.

Nikt z familii panuigccy nie został w naro­
dzie; Królowa, Regent z żonę i dziećmi, inne o- 
soby krwią połączone oddaliły się do nowego świa­
ta Widok smutny był zaiste dla przywiązanego 
ludu pogadać na dobrowolne wygnanie domu 
Braganza , pod którym od r. 1640 Portugallia 
kwitneła w pokoiu głębokim. Nie wiemy co Regen­
ta przywiodło do tego postępku; zgady waią że był 
oszukany i zastraszony tak iż lękać się zaezoł o wła­
sny osobę; gdyby ieszcze cokolwiek dłużey zaba­
wił mógł lepiey uznać prawdę i na mieyscu zo~ 
stać Przed %vyiazdem do ludu osieroconego dał 
ostatnią odezwę, W którey doniósłszy że oddala się 
do zamorskich dzierżaw Królestwa, i w nich prze. 
mieszka czekale przywrócenia pokoiu 1 szczęśli-



sliwszey chwili, rozkazuje wszystkim Portugalczy- 
^om' ażeby następującej armii Francuzkiey od- 
poi u najmniejszego nie czynili, poddając się loso­
wi cierpliwie, i postępując w trudnych zdarzeniach 
spokojnie. W  driigiey odezwie naznacza rząd 
tymczasowy, którego powinnością było zachować 
domowy porządek do przybycia Francuzów.

Słychać iż Portugalskie woyska opasały 
wspomniany wyżey Peniche twierdzę,- udały sig

fiottę» czyliteż powróciły do garnizonów da­
wniejszych nie wiemy, to pewna, że Admirał Si» 
dney Smith wysadził na ląd żołnierza Angief- 
skiego dyw izją, i zamek ów obioł, iakoteż 
wyspy małe Beriingues brzegów naszych bliskie.

. Junot znajdował się ieszcze o mil kilka od 
Lis^ony, gdy odebrał wiadomość niespodziana
0 wyiezd/ie Regenta, więc marsz przyśpieszył, i 
wkioczywszy do stolicy oświadczył iey miesz­
kańcom, że armia Francuzka do Portugaliii przy- 
hyla nie vy celu podbnania krain, lecz iedynie 
ażeby Królestwo i rząd one go wyrwała z pod 
Angielskiej przemocy „ Gdy zaś Regent

wszystkich względów poważenia godny dał 
się uwieść radzie złośliwej niewiernych kon- 
syiiarzów któizy tron otaczali, opuścił własność
1 ojczyznę, poddał »ig Brytan nii W, fałszywie i 
2iiesłusznie zastraszony o bezpieczeństwo i po- 
wagg osoby swoiey, zapomniawszy na pomyślność 
i pokoy poddanych,- wódz Francuzki być wi­
dzi swoim obowiązkiem zapewnić Portugalczy­
ków, ażeby sig nie lgkaii niczego, zprżymie- 
rzony żołnierz nieprzyiacioiom tylko i lu­
dziom złośliwym straszny będzie , zesłany od 
Napoleona ku obronie i zbawieniu tey czystki 
Europy lądowey.

Wkrótce potem część woyska Francuzkiego 
do Peniche ruszyła z artyJleryą bardzo liczny 
gdzie ieżeli Anglicy utrżycnywać się zechcą, na. 
stąpi oblężenie. Przydać musiemy co Regent w 
Ostatniej odezwie powiedział; że był mocno 
postanowiony zawrzeć ścisły związek z Mocar­
stwami lądawemi, sprawę ogólną całej Europy 
za-własną przyjąć, i woyng nawet z Anglikami 
prowadzić,- lecz za tg powólność spodziewał sig 
słusznie, iż Portiigallia' wolną zostanie od naia- 
zdu wojsk obcych; gdy zaś iey nie pozwolono 
ażeby siłami własnemi broniła udzielność swo- 
ią, a przez niedowierzanie i nieufność postano­
wiono koniecznie kray cały zalać Francuzkim 
i  Hiszpańskim żołnierzem, Regent nie widząc 
bezpieczeństwa osoby swoiey, aniteż powagi 
dostoieństwa, przymuszony jest niechętnie opu­
ścić ojczyznę ukochaną, i przenieść mieszkanie 
do stolicy Brezyliiskiey S. Salvador. Na cze­
le zaś Regencyi, która Portugalskie rządy ma spra­
wować aż do przyjazdu G. Junot, postawieni Mar- 
grabiowie Abrantes i Mello Castro.

L O N D Y N  d. 6 grudnia. Admirał p ur- 
vis zaśtgpuiący miejsce Lorda Collingwood krą. 
żącego przy Tureckich brzegach, doniósł iż eska­
dra Hiszpańska w Cadix uzbrojona stoi na jedne у 
tylko kotwicy, zamyślaiąc w krotce wyniść pod 
Jagle,- zkłada się z 11 obrgtow liniowych,- wódz

Angielski 9 maiąc postanowił піерГгуіасіёІз 
kać i bitwę z tii roztoczyć. Pod Liśboną Si di 
Smith ma 21 okrętów. Rozumiemy że Reg■«-- 
musi koniecznie opuścić Europejskie dzierżą; 
i przenieść się do Brezylii, bo czegóż spodzie-* 
sig może po liczy nioneor oświadczeniu w Par у z 
że pozwalając ziomkom naszym uprowadzać be 

* piecznie własność wszelką, państwo Utracił, 1 
Portsmouth gotuiemy większą nad inne wypraw 
mmych  statków przewozowych Admiralicja 17 ? 
zgromadziła, 11л które niemało iądowycii regi­
mentów zabrano. Gdy zaś Portugalię posil но, 
wać iest poźno i niepbdobno, Brezylią przynay» 
mniey ratować będziemy; domyślić sig i w o  iż 
nieprzyjaciel wszystko łożyć zechce ażeby ten 
kray Hiszpani z Buenos Ayres wysłani zawoiowa- 
li. Z naszej strony słychać, iż waleczny legion 
Hannower^ki prawie cały tam będzie posłany aże- 
by Regenta wspierał.

Dawniej Kompania wschodnio Indyiska srau. 
tną wiadomość odebrała z Madras, iż niektóre pół* 
ki woyska kraiowego bunt przeciw Anglikom 
podniósłszy, wigeey 30 Officyerow Europejskich 
zamordowały ; później przysłany okręt doniosł, 
że Angielskie regimenta przytłumiły ów rozruch 
bez wielkiego krwi pizelewu, 1 zupełna spokoy- 
ność kwitnie w rozległych dzierżawach. Eska­
dry nasze na przemianę krążąc wblizkości wysp 
Francuzkiey i Bourbon ten skutek przyńaymniey 
otrzymały, że korsarze nieprzyiacieLcy nie tak 
często wybiegać mogą z portowy lecz ponieważ- 
tych zupełne zamknięcie iest niepodobne prawie, 
Francuzi nie przestają naprzykrzać się. liandlowi 
naszemu, chociaż ich zdobycz iest dziś mniey 
znaczną, niżeli była na początku woyny. Wspo- 
mnione wyspy są napełnione towarem wschodnio 
Indyjskim na okrętach naszych zabranym, którego 
G. Decaen nie chce przesyłać do Europy dla bo- 
iaźui flott Angielskich.

G D A Ń S K  d. 12 grudnia. Już ukończony 
iest interes oznaczenia granic miasta naszego z 
państwem Pruskiem; G. Rapp i Senator Gdański 
Lobes z iedney strony, i Graf Doenhoff pełnomo­
cnik Fryderyka 3 stosując się do myśli traktatu 
podpisanego w Tilży, zawarli umowę w Elblągu 
dla nas wielce zyskowną; granice Gdańska od 
w3chodhiey strony, południa, i północy zostaną 
takie były w czasach dawniejszych, lecz od za­
chodu znacznie będą rozszerzone Opactwo OJiw- 
skie Fahrswasser, półwyspa Hela, wiele mieysc 
innych nam są postąpione. Gdy iuż Marszałek 
Soult zamieniać chciał ratyfikacje, wpełnomocni- 
ctwie Pruskiem dostrzeżono niejaką obojętność, o 
tłumaczenie której trzeba było udić się do Memla.
G. Oudinot bawiący w mieście naszóm od niejakie­
go czasu choruie, wyjeżdżając w pole dla ćwiczenia 
swego korpusu zpadł z konia' i ciężko szwankował.

W* Memlu postanowiona iest kommissya Woyl 
skowa, V której zasiadają G. Lestoccj, Blucher 
i inni podczas ostatniej kampanii wsławieni; ta- 
sądzić będzie wszystkich , Officyerow Pruskich 
obwinionych o nieprzyzwoite sprawowanie się, gdy 
przeciwko Francuzom stawali. Między innemi
CO



t i Kpn kommendant la Katolickiego; G. Dupont stano! w Vittona.
usprawiedliwić się musi Jngemeo ^  W pismach naszych czytamy wiadomość na*
Custrinu; ten przyimuiąc po przegraney j • . Q zwj ku Reńskim. Bawarya dziś liczy
z ręki Króla władzę. W K Mosc, r z e k l , P  ^  ^ mmiony ^  t . Saxonia 2 mili. «00 t-
biresz,serce moie tą szpadą, ieze*‘ d r0. Wurtemberg r mili. 200 t. Prymasowskie dzier-
wierzoną poddam meprzyiacie o . ietnicach żawy 3oo t. Baden 800 t. Berg 1 Cuma óoo t. 
kiera uplynionym. Skrommeyszy у . na Darmstadt 500 t. Nassau 300 t. Wurtzburg 250
G, Homme de Courbiere, który p У t . Saxe Weimar, Gotha, Meinungen, Coburg, Hild-
siebie obowiązek bronienia Grudziądza burghausen Ą2Q t . A „halt Dessau, Coethen, Bern-
wiedział. Królu będę czynił rak pr 7 b , 2Ó t Jńni Kiążęta do związku wchodzą-
nierzowi kochającemu honor. Wiadomj> P ho. cy Hohenzollern, Ysenburg, Abremberg, Lich­
szy poddał Custrin bez wystrzału, r g tenstein. Leyen, Schwartzburg, Waldeck, Reuss,
wał Grudziądz do końca woyny. Lippe ogółem dusz liczą 45° Ł- D° te6° rachun"

Miasto Colberg zniewolone zostajo J-> кц fiie wchodz§ Westfalia, Bareuth, Hannower
Francuzom kontrybpcyą - 80 t. , (|shie„0 wiele innych prowincyi Niemieckich,
tele wyniszczeni udali się do Kroia W portach naszych i zprzymierzonych tak
o ratunek. Monarcha maiąc wzg ą u_ ściśle są wykonane rozkazy rządowe względem
my odpor przez nich dany nieprzyiacio o > przecięcia z Anglią kommunikacyi, że były Р*гУ* 
wobuł od ciężaru przyimuiąc wszystko кЫ у okr?tow Amerykańskich i obojętnych me
bie. Chodzą po ręku przepisy nowe przyjętych, którym bez naymnieyszey zwłoki na
Pruskiey niedawno zrobione w Mem u, mJ że p0Wracać kazano, dla tego ledynie iz od
podziwienia widziemy w nich prayłS « 7 nieprzyiaciół zabrane gwałtownym sposobem za-
przed kilko laty dawane przez znajomego y- wuać muslały poniewolnie do portow Angielskich.
« .  Bulo»; =ud.o..«m=, ».« M ,  do J .6 .m  - łe  Ko„6„ .  RBto, »  **»■»»
Xow przyimow«ni, bicie шд у Prezydenta Jefferson odrzucił traktat ъ An-
K U u .V l.o w  p i» . ,c l .  i t o - y o h  »  ¥  ,d ,c  i  d„ „  , 8oć. C ek .™ ,

v " i k c z  ■: a f t  po- о3» , o ^  - ьstopienia z kraiu woysk t  rancuzkicH, Y ' iu woyny z tym meprzyiacielem.
dobno przyjdzie do skutku na wiosnę. P O P p Ł n A a Cj A d. 19 grudnia. Przez

P A S r Z  d, . 9 jfudolc. N - W l -  b” ‘‘ Go. . ^ 4 V d o m o ió  « , A n6i.l.k i.
nie długo w Wenecyi, bytuow. Mooacc у „ , lki „ Sundii na mn.ea pulnncnewysiedlszy w
tern mieście pamiętna będzie nadaniem por ^  lQO nawał„ością przymuszone zostały za-
wi iego przywileiów wolności; *Pod« e ^ ^  « * do t(łW Norwegu, gdzie urząd wszyst-
iYenetowie,. rż w spokoymeyszych czasach у у * doJ  zdobyc/. ogłos.ł Wiele innych z mo­
żna ich prowadzić może handel kwitnący, lak da- /  powvacaiącvch, po oddaleniu się
w nicy. do o,o6o » , 50d„, po.eien» 6d , ni. imiely - d n  ^
«aywiększą [oJaie. Z Wenecyi pojechał do gr zaW1„ely do portow Szwedzkich, zaąd
nic Austryackich nad rzeką L.zonzo; gdy znay- 1 ■ fl * tego narodu chcą przesyłać do
-dowal się w Treyiso, prezentowali się iemu Offi- P jed zący  o tćm kossarze nasi cze-
cyerowie woyska Rossy,skiego z Cattaro i Cor- oy > £ h przyiście. Ambassadorowr Lordowi
fou przez Włochy powracaiący do kra,u swe- i któryP powraca z Petersburga, pozwolono 
go. Słychać , że postanowił zwiedzie leszcae ■ Sund płynąć do Anglii. Fo-
Dalmacyą,' co uczyniwszy udać się ma o - P żeglarska, iż okręta Duńskie Krystyan
parlamentów Francyi południowcy, ażeby w ca- ^  . Waldemar od 84 «  drodze ża­
lem państwie mieysca me było ktoregoby nie - 7 9 •  ̂ £ondyńskie żadney wzmiankz
glądał," obywatele miasta Bordeaux wkrótce wy- ^ p ^  z nieprzyjacielskich
elądaią przybycia Monarchy. „awałnością dawniey zagnane ku brze-

Józef Król Neapolitański z Wenecyi powraca ,tatk° J  , . - lutlandyi, na piaskach osiadłe, 
do państwa swego, gdzie podatek gruntowy ma gom Z łan У d Jmiane, p om ysłem  i pracą mie- 
wynosić wr. ter. 7 "ІИ- d ^ to w . Król Bawar- za zgi \  ^  Korsarze nie prze-
ЛІ z familią poiechał do Mediolanu. Collegiom poymanych zprowadzac do
Królestwa Włoskiego zalecono dopełnić hczbg o- st ■» y h Wizystka zdobycz ledwie na,n
sob ubyłycb; departamenta Weneckie przyszłą «30 kę J rat poniesionych; ,70  Dun:
właścicielow, 90 uczonych, 90 Kupców Z Na- S iuż Admiralicya Londyńska na
poleonem do Udine poiechał, Murat i Berthier. 8 , 5  zkasała . równy los czeka innych kil- 
Niewiadomo iaki los będzie Królestwa Etrusków, коп I k na$tępca tronu zatrudniać się
, co za ustąpienie onego weźmie Kroi Karol Lu. ka8etl Admiralicyi tuteyszey naprawą werftow ze- 
dwik; zgadywamy że Portugali,ą, chociaż jeszcze kazał A 7 ^ em m01skich magazynów które

■ est ogłoszona umowa o to zawarta między psutych, щар £ w Christia„ii mieście Norwe-
rn rządem 1 Hiszpańskim; co zesli tak lest, wyniszczyli A g У> która naszey
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